Tal como en años anteriores el Club continuó trabajando con la administración de la 
Fórmula ORC en su calidad de Autoridad Nacional Argentina de la misma. Así mismo, 
se actualizaron los programas del VPP, y se reprocesaron y/o revalidaron durante el 
2021 doscientos veinticinco (225) certificados de medición para esta fórmula.
Como novedad para el 2022 se decidió agrupar ORC Internacional y ORC Club en 
una sola Fórmula ORC, separada en distintas Clases como ORC 1, ORC 2, y ORC 
3. Se mantuvieron igual las Fórmulas ORC Sportboat, y ORC Club Tripulación en